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تأمین مالی قطعه هفتم آزادراه اصفهان-شیراز 

ایوب فرامرزی، مدیرکل امور اقتصادی و دارایی فارس:  اعتبار قطعه هفتم آزادراه اصفهان -شیراز در قالب مولدسازی 
تامین شد. ۹۰۰ میلیارد تومان از بدهی های استان به پیمانکار در قالب تهاتر تأمین شد؛ به طوری که سند زمینی به 

ارزش ۹۰۰ میلیارد تومان در قالب فرآیند مولدسازی به نام پیمانکار اصفهان-شیراز ثبت شده است.

مرکز تجاری آنلاین چادرشب بافی راه اندازی شد
امیر مرادی، فرماندار رودسر: مرکز تجاری آنلاین چادرشب بافی با همکاری اداره  کل پست گیلان راه اندازی 
شد. پس از ثبت قاسم آباد به عنوان روستای جهانی چادرشب بافی در یونسکو، این ظرفیت رها شده بود؛ لذا 

هنرمندان چادرشب باف شهرستان خواستار راه اندازی یک مرکز خرید و فروش برای تولیدات خود بودند.

واگذاری بنادر صیادی به تعاونی ها 
محمد کارگر، مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی صیادی بوشهر: 
خواسته و مطالبه اصلی جامعه صیادی بوشهر تمدید قرارداد واگذاری 15ساله 
بنادر صیادی به تعاونی های صیادی بر مبنای قانون است. این مهم باعث 
خواهد شد تا فعالیت و کار عمرانی برنامه ریزی شده به صورت بهتر و استاندارد نسبت به گذشته 
انجام و بار مالی زیادی از روی دوش دولت برداشته شود و همچنین عمران و آبادانی این بنادر را 

شاهد خواهیم بود.

تجدیدنظر در مصوبه جدید بار ملوانی
سیدعلی موسوی گمارانی، عضو اتحادیه لنج داران بندر گناوه: 
25٠٠شناور فعال در بوشهر داریم که هر شناور برای ۶ تا 1٠نفر به صورت 
مستقیم و برای هزاران نفر غیرمستقیم فرصت شغلی ایجاد می کند. مصوبه 
جدید بار ملوانی نقاط ضعف بسیاری دارد؛ چون از متولیان، لنج داران، ملوانان و بازاریان نظرسنجی 
نشده است. خواهش ما از مسئولان این است که این مصوبه را بازنگری کنند و از افرادی که با این 

شغل در ارتباط هستند، نظرسنجی و نظرخواهی کنند تا این مصوبه قابلیت اجرایی پیدا کند.

تعیین تکلیف پروژه های نیمه تمام
حجت الاسلام موسی احمدی، نماینده دیر، کنگان، جم و عسلویه: 
اولویت این سفر بهتر است تکمیل پروژه ها و طرح های نیمه  تمام به جا مانده 
از دوره های قبل باشد که به دلیل کمبود اعتبار تعطیل شده یا کند پیش 
می روند. انتظار کلی این است که دولت به جای تعریف پروژه جدید تمام همت و اراده خود را برای 

تعیین تکلیف پروژه هایی بگذارد که لنگ بودجه و اعتبار هستند و به حال خود رها شده اند.

راه آهن بوشهر؛ مطالبه اصلی مردم 
جعفر پورکبگانی، نماینده بوشهر، گناوه و دیلم: 
 ناوگان های دریایی و ریلی از مهم ترین مطالبات 
بر زمین مانده بوشهر است. پیشرفت و رشد بوشهر 
وابسته به توسعه ناوگان دریایی و ایجاد ناوگان ریلی است و بدون این دو 
مورد تقریبا غیرممکن است. پروژه راه آهن بوشهر در دولت شهیدرئیسی 
جان تازه ای گرفت.  امیدواریم طرح در این دولت به بهره برداری برسد. 
همچنین انتظار داریم بخشی از ارزش گاز استخراج شده از میادین بوشهر 

به استان برگردد.

نخل داران چه می خواهند؟
ندیر پورجم، مدیرعامل انجمن خرمای بوشهر: 
خرما دومین محصول استراتژیک استان در زمینه 
کشاورزی و بسیاری از مشاغل به آن وابسته است. 
حدود 1۸هزار بهره بردار مستقیم و ۸٠هزار نفر غیرمستقیم به این صنعت 
وابسته اند. بازگشت ارز کشاورزان، تجار و بازرگانان به سیستم بانکی و تأمین 
منابع مالی باغداران، صنایع تبدیلی بسته بندی، عمل آوری و فرآوری خرما، 
همچنین تأمین سرمایه در گردش تجار و بازرگانان توسط بانک های استان 

از مطالبه های این حوزه است. 

بوشهر، میزبان رئیس جمهور است؛ مردم این استان 
مطالباتی از مسعود پزشکیان و هیأت همراه دارند 

کرمان در کالیفرنیا 
میدانی به نام کرمان که بلوارهای منشعب از آن پر از درخت پسته 
است، درست وسط ایالت کالیفرنیای آمریکا قرار دارد و ایرانی ها را 
شگفت زده می کند، اما این فقط یک تشابه اسمی است. به گزارش 
همشهری، در ایالت کالیفرنیا شهری به نام کرمان وجود دارد 
که میدان اصلی آن شهر هم به  نام کرمان نامگذاری شده  است. 
برای اینکه نشانی دقیق تری از این شهر داشته  باشیم، خوب است 
بدانیم که کرمان )Kerman( شهری در شهرستان فرسنو ایالت 

کالیفرنیاست که نام قدیمی آن کولیس بود.

چرا کرمان؟

نام این شهر ترکیبی است از 3 حرف اول نام خانوادگی ویلیام 
جی.کرکوف و جیکوب مانسار، 2سرمایه دار لس آنجلسی که اواخر 
قرن نوزدهم این منطقه را به دلیل منابع آبی متصل به رودخانه 
کینگ خریداری کردند. از این رو، این شهر هیچ وجه تسمیه ای با 
شهر کرمان خودمان ندارد و فقط مشابهت اسمی است. در کرمان 
کالیفرنیا نژاد های مختلفی زندگی می کنند. در سال1۹۴۶، با 
رأی گیری ساکنان این شهر، کرمان با 1٠5٠نفر جمعیت ایجاد شد. 

شغل اهالی کرمان عمدتا کشاورزی است.

درختان پسته وسط کالیفرنیا

تشابه دیگری که بین شهر کرمان کالیفرنیا و کرمان کشور ما وجود 
دارد، این است که کرمان قطب پسته کشور شناخته شده و از طرفی 
بلوارهای منتهی به میدان کرمان کالیفرنیا نیز پر از درختان پسته 
است. علت این تشابه نیز به آب و هوای مناسب کرمان کالیفرنیا برای 
رشد درختان پسته برمی گردد. دمای گرم و خشک در فصل رشد و 
تولید برای درخت پسته مناسب است. درختان پسته به دمای بالای 
3٠درجه سانتی گراد در فصل تابستان نیاز دارند. دمای پایین ممکن 

است باعث کاهش تولید و کیفیت محصول شود.

کوتاه تر  از گزارش

صفحه آرا: بهروزقلی پور

هواشناسی

برف و باران در جنوب کشور 
بنا بر گزارش سازمان هواشناسی، سامانه بارشی ظهر 
امروز)سه شنبه،  23بهمن( از جنوب غرب وارد کشورشده  و در 
بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویراحمد و شرق خوزستان رگبار و 
رعد و برق، وزش باد شدید و در ارتفاعات بارش برف پیش بینی 
می شود. به گزارش همشهری، کارشناس سازمان هواشناسی 
کشور با اعلام این خبر گفت: »تا ظهر امروز  و قبل از ورود سامانه 
بارشی، آسمان در بیشتر مناطق کشور صاف است. فعالیت این 
سامانه در روز چهارشنبه در جنوب غرب، غرب زاگرس مرکزی و 
جنوبی و بخش هایی از نوار مرکزی سبب بارش برف و باران، رگبار 
و رعد و برق و وزش باد شدید می شود.« فریبا گودرزی افزود: 
»برف، باران، وزش باد موقتی، در نواحی مستعد با گردوخاک، در 
جنوب و نقاط گرمسیر با رعدوبرق، احتمال تگرگ و کاهش نسبی 
دما در بوشهر، فارس، شمال هرمزگان و غرب کرمان سبب صدور 

هشدار هواشناسی سطح زرد برای امروز شده  است.«

طبیعت برفی شیبلی
روستای شیبلی در دامنه کوه شیبلی و نزدیک تونلی به همین نام از 
سردترین و برف گیرترین مناطق آذربایجان شرقی است. این روستا 
در مسیر تبریز و بستان آباد در امتداد یک دره عمیق قرار دارد که در 

فصل زمستان کاملا پوشیده از برف می شود. عکس: ایرنا 

 آذربایجان شرقیعکس خبر

علیرضا برازجانیگزارش
بوشهر- خبرنگار همشهری

رئیس جمهور امروز، 
)23بهمن(  سه شنبه، 
خونگرم  مردم  مهمان 
بوشهر است؛ استانی که نخستین و بزرگ ترین پرورش دهنده میگو و دومین 
تولیدکننده خرما در کشور محسوب می شود و در کنار اتصال به دریا به عنوان یک 
موقعیت استراتژیک، جایگاه ویژه ای در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی دارد. رفع 
بیکاری، راه آهن، آزادراه بوشهر به شیراز، تخصیص 2درصد بودجه نفت و تحقق 
مسئولیت اجتماعی صنایع از مهم ترین مطالبات مردم از رئیس جمهور و دولت 
چهاردهم است. در این گزارش اظهارنظر برخی از مسئولان و نمایندگان مردم را 

در این باره می خوانید. 

بوشهر

 صنایع 
پاسخگوی مردم باشند

 ابراهیم رضایی
  نماینده دشتستان: 

 

بوشهر از ثروتمندترین 
 استان های کشور است،

اما هنوز ارتباط معناداری 
بین ثروت استان با 

وضعیت رفاه مردم وجود 
ندارد. مهم ترین کاری که 
 رئیس جمهور می تواند 
برای مردم بوشهر انجام 
دهد، این است که این 
صنایع پاسخگوی مردم 
شوند. در این صورت 

بسیاری از مشکلات حل 
خواهد شد. نکته دیگر 

تکمیل چند پروژه عمرانی 
کلیدی مثل راه آهن بوشهر-
شیراز، آزادراه بوشهر-شیراز 

و بزرگراه بوشهر-شیراز 
است که چند چالش 

 اساسی استان را 
حل می کنند

کرمان  بوشهری ها از دولت
 چهاردهم چه  می خواهند

اجرای چند برنامه  برای احیای تالاب ها
احمدرضا لاهیجان زاده، معاون سازمان حفاظت محیط زیست: ۴۵ تالاب کشور به کانون گردوغبار تبدیل 
شده اند. لایروبی نهرهای منتهی به تالاب ها، جلوگیری از استفاده از منابع آبی تالاب ها و رایزنی با وزارت نیرو 

برای تامین حقابه از اقدامات لازم برای احیای تالاب ها در ماه های آینده است.

ساماندهی 17 ورودی فاضلاب به تالاب انزلی
حمزه عشوری، مدیرکل محیط زیست گیلان: 1۰۵نقطه ورودی فاضلاب از رودخانه های زرجوب و گوهررود 
به تالاب انزلی شناسایی شده است. 1۷نقطه ورودی فاضلاب به تالاب ساماندهی و وارد شبکه جمع آوری 

فاضلاب شده است و ساماندهی ۲1نقطه دیگر توسط آبفا در دستور کار قرار دارد.

سازمان حفاظت محیط زیست 
از توقف صدور مجوز احداث 
باغ وحش در کشور خبر داد. 
این تصمیم پس از درخواست های مکرر مردمی و کارزارهای 
اعتراضی به وضعیت نامطلوب باغ های  وحش کشور اتخاذ شده و 
با تصمیم سازمان حفاظت محیط زیست کشور، تا اطلاع ثانوی قرار 
است هیچ موافقتنامه اصولی جدید برای احداث یا ایجاد باغ وحش 
در کشور داده نشود. در حال حاضر 25باغ وحش، 18باغ پرندگان و 
34مرکز نگهداری حیوانات در ایران وجود دارد که تنها 17باغ وحش 

به طور کامل مورد ارزیابی قرار گرفته اند.

تصمیم سخت 
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: عدم توجیه 
اقتصادی باغ های وحش و خرید و فروش های غیرمجاز گونه ها، منجر 
به افزایش تعداد واحدهای نامطلوب شد و چالش های زیادی در مسیر 
ساماندهی باغ های وحش ایجاد کرد. مضاف بر این، موضوع اخذ زمین 
از منابع ملی به بهانه ایجاد پارک وحش، باغ وحش، باغ پرندگان و مراکز 
نگهداری، دستاویزی برای انتفاع بیشتر سوداگران و سودجویان فراهم 
کرد. از این رو جهت ارزیابی و ایجاد روند نظام مند در راستای بهبود 
وضعیت واحدهای موجود و مورد تأکید این سازمان »به عنوان متولی 
حیات وحش آزاد و نیز گونه های وحشی در اسارت کشور«، تا اطلاع ثانوی 
صدور موافقت اصولی »جدید« ذیل هر عنوان مرتبط با باغ های وحش در 

سراسر کشور ممنوع شد.

احداث باغ وحش جدید ممنوع
سازمان حفاظت محیط زیست با هدف مقابله با زمین خواری و آزار گونه های جانوری، احداث باغ وحش های جدید را ممنوع کرد

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

گورستان آوارگان جنگ جهانی در تهران
قبرستان دولاب تهران با پیشینه  15٠ساله، قبرستان قدیمی 
درگذشتگان ارامنه و مدفن بسیاری از مسیحیان داخلی و خارجی 
از کشورهای مختلف است. داستان شکل گیری این گورستان به 
سال1۸55 میلادی بازمی گردد که پیکر دکتر لویی آندره ارنست 
کلوکه پزشک محمدشاه و ناصرالدین شاه قاجار در محله دولاب 
تهران به خاک سپرده و راه برای خاکسپاری درگذشتگان کاتولیک 
در تهران هموار شد. پیکر دکتر کلوکه را سال1۸55 در زمینی در 
محله دولاب تهران نزدیک گورستان ارمنیان دفن کردند و بعدها 
آرامگاهی گنبددار بر آن ساختند. در گورستان دولاب تهران 
افرادی با ملیت های روسی، گرجی، فرانسوی، یونانی و لهستانی 
به خاک سپرده شده اند. یکی از مهم ترین بخش های گورستان 
دولاب بخش لهستانی هاست که در آن شماری از آوارگان لهستانی 
جنگ جهانی دوم که به ایران پناه آورده بودند و پیش از بازگشت به 
کشورشان از دنیا رفته اند، دفن شده اند. قبرستان دولاب در جنوب 
شرق تهران و در محله ای با همین نام واقع شده و آخرین تدفین 

در این قبرستان در سال13۷5 خورشیدی صورت گرفته  است.

روایت تهران

آماده باش محیط بانان برای حفاظت 
از حیات وحش در سرما

محیط بانان استان تهران در حالت آماده باش کامل قرار دارند و 
در مناطق حساس و زیستگاه های حیات وحش، اقدامات لازم 
ازجمله علوفه دهی برای کمک به حیوانات در شرایط سخت 
آب  و هوایی انجام شده است. به گزارش همشهری، مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان تهران با اشاره به اینکه تشدید سرما 
و بارش برف، به ویژه در ارتفاعات استان تهران احتمال مشاهده 
حیات وحش را در مناطق مسکونی و اطراف جاده ها افزایش 
می دهد، از شهروندان خواست از نزدیک شدن به حیوانات وحشی 
و غذا دادن به آنها خودداری کنند. حسن عباس نژاد با بیان اینکه 
غذا دادن به حیات وحش می تواند باعث وابستگی آنها به انسان 
شود و رفتار طبیعی آنها را مختل کند، گفت: این اقدام ممکن است 
خطراتی برای مردم و حیوانات به همراه داشته باشد. مردم درصورت 
مشاهده هرگونه تخلف مرتبط با محیط زیست یا حیات وحش 
آسیب دیده، موضوع را از طریق سامانه تلفنی 15۴٠ اطلاع دهند.

خبر روز

  بهشت مادران

نخستین پارک مخصوص بانوان سال13۸۷ در 2٠هکتار در 
منطقه3 پایتخت افتتاح شد. این پارک بزرگ با فراهم کردن 
امکانات متنوع، زمینه  فعالیت های فرهنگی، هنری و ورزشی 

را برای بانوان فراهم می کند.

  ورود آقایان ممنوع! 

بوستان بانوان شهربانو در ضلع شمال بوستان ولایت به منظور 
رفاه و آسایش بانوان بنا شده و ورود آقایان به آن ممنوع است. 
بانوان می توانند به راحتی و بدون محدودیت در فضای امن، 

سبز و زیبای پارک قدم بزنند و از امکانات آن استفاده کنند.

رصد گردشگری

صفحه آرا: علی حسنی

باغ وحش های موفق  جهان

باغ وحش  پراگ
اهمیت: بازگردانی اسب پرژوالسکی به طبیعت

زیستگاه: آسیای مرکزی
این اسب آخرین گونه اسب وحشی در جهان است که  در 
طبیعت منقرض شد، اما باغ وحش پراگ در دهه1۹۹٠ برنامه ای 
برای تکثیر این گونه آغاز کرد. سال گذشته میلادی نخستین 
گروه شامل ۷ اسب وحشی وارد قزاقستان شد و ۴٠ اسب دیگر 

قرار است در 5 سال آینده به زیستگاه اصلی منتقل شوند.

برنامه نجات پانداها در چین
زیستگاه: چین 

پانداهای غول پیکر به دلیل تخریب زیستگاه و کاهش بامبو در 
معرض خطر بودند. برنامه های پرورش و بازگردانی در مراکز 
حفاظتی مانند مرکز پژوهشی پاندا در چنگدو منجر به افزایش 
جمعیت این گونه شد. چند سال پیش وضعیت این گونه از 
»در معرض خطر« به »آسیب پذیر«، تغییر یافت که این کار با 
برنامه ریزی دولت چین در کنار برنامه های حفظ و نگهداری 

باغ وحش های بزرگ دنیا انجام شد.

احیای کرکس کالیفرنیایی
زیستگاه: آمریکا 

در دهه1۹۸٠، تنها 2۷کرکس کالیفرنیایی در جهان 
باقی مانده بودند. همه این پرندگان از طبیعت گرفته و در 
باغ وحش های سن دیگو و لس آنجلس تکثیر شدند. در 
سال های بعد، تعدادی از آنها به طبیعت بازگردانده شدند. 
اکنون بیش از 3٠٠بال کرکس کالیفرنیایی در طبیعت 

وجود دارد.

بازگشت غزال عربی )اوریکس( به صحرا
زیستگاه: عربستان سعودی، عمان، امارات و اردن 

تکثیر: باغ  وحش های اروپا و آمریکا، به ویژه باغ وحش فونیکس
غزال عربی در دهه1۹۷٠ در حیات وحش منقرض شد، اما 
تعدادی از آنها در اسارت باقی مانده بودند، برنامه موفقیت آمیزی 
برای بازگرداندن آنها به طبیعت اجرا شد و تا سال2٠11 بیش 
از هزار رأس از این حیوان در حیات وحش عمان، عربستان، 
فلسطین، اردن و امارات وجود دارد و ۶ تا ۷هزار رأس نیز 
در اسارت نگهداری می شوند. اکنون وضعیت این گونه به 

»کمترین نگرانی« تغییر یافته است.

ببر سوماترایی
زیستگاه: اندونزی

تکثیر: باغ وحش لندن، باغ وحش برلین و مراکز حفاظتی 
اندونزی

ببر سوماترایی یکی از نادرترین ببرهای جهان است. 
باغ وحش ها با حمایت مالی و اجرای برنامه های 
حفاظتی، به ایجاد »مناطق حفاظت شده در 
جنگل های اندونزی« کمک کرده اند. همچنین 
برنامه هایی برای پرورش و سپس رهاسازی 

این ببرها در حال اجراست.

باغ وحش، باغ پرندگان و مرکز نگهداری 77
حیوانات در ایران  وجود دارد

تأثیر مثبت باغ وحش های استاندارد
  حفاظت از گونه های نادر و در معرض خطر

  برنامه های تکثیر در اسارت
  حفظ تنوع ژنتیک

  بازگرداندن گونه ها به طبیعت
  حمایت مالی از پروژه های حفاظتی دولتی

  آموزش عمومی و توسعه پژوهش
  ترغیب به حفاظت از طبیعت

  الهام بخش شدن برای نسل آینده
  مطالعه رفتار و فیزیولوژی حیوانات
  پیشرفت در درمان های دامپزشکی


